Decreto-n°-009-2018-LUTO--724x1024.jpg (JPEG Image, 724 x 1024... http://camutanga.pe.gov.br/site/wp-content/uploads/2018/06/Decreto-n...

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
Gabinete do Prefeito

D E C R E T O  M U N IC IP A L  N" 00^/2018

d e c r e t a  l u t o  o f i c i a l  e m

C A M U T A N G A  P E L O  F A L E C IM E N T O  DO
S E N H O R  Z A C A R IA S  F R A N C IS C O  DA S IL V A ,
C O M E R C IA N T E  E E X -V T C E -PR E  f e i t o
M U N IC IP A L

O  P R E F E IT O  D O  M U N IC ÍP IO  DE C A M U T A N G A , E S T A D O  DE
P E R N A M B U C O ^ no uso de suas atribuições íegais prevista no  art 66, VI, da Lei O rgânica
M unicipal

C O N S ID E R A N D O  o  falecim ento  do com erciante e ex-v ice-prefe ito  deste m unicipio,
Senlior Zacarias Francisco da Silva:

C O N S ID E R A N D O  os preciosos trabalhos dedicados á com unidade cam utanguense
no decorrer de sua vida com o cidadão, com ercian te e vice-prefeito ;

C O N S ID E R A N D O  o constem am ento  geral da com unidade cam utanguense e o
sentim ento  de solidariedade, do r e saudade que em erge pela perda de um cidadão exem plar,
respeitável líder po lítico  e de ilibado espírito  público;

C O N S ID E R A N D O  finalm ente, que é dever do  Poder Público cam utanguense render
justas hom enagens àqueles que com  o seu trabalho, seu exem plo  e sua dedicação,
contribuíram  para o bem -estar da C oletividade,

D E C R E T A :

A rt. 1“ - Luto O ficial no M unicíp io  de C am utanga, por 03 (três) dias contados desta
data, pelo  falecim ento  do S enhor Z acarias Francisco da Silva, que, em  vida, prestou
inestim áveis serviços prestados ao m unicip io  de C am utanga/PE , tendo  exercido o cargo  de e
de v ice-prefeito  M unicipal

A rt. 2 °  - Q ue se dê conhecim ento  deste  A to  à fam ília  enlutada

A rt. 3" - Este decreto  entra em vigor na data de sua publicação

G abinete do  Prefeito  do M unicip io  de C am utanga/PE , em 06 de m aio de 2018

Avenida Presidde Getút*o Vargas. n“ 240 -  Centro -  Camolanga/PE - CEP: 55 930-000 - Fone/FAA: (81) 3652-1162
CNPJ N° 11.362.779:0001-01 - E-mail. pr6teitLradeiairiuang@-yahco.í»m

Prefeito  M unicipal

1 of 1 10/03/2021 22:35

http://camutanga.pe.gov.br/site/wp-content/uploads/2018/06/Decreto-n